

Maastikust, rajast ja kaardist

XXIII TAOK rogaini maastik kattub suuremas osas 2008. aasta Laanemetsa rogaini maastikuga (vt <https://orienteerumine.ee/kaart/?eolcode=2008045>), millest omakorda põhjapoolne osa oli kasutusel ka 2008. a. rogaini MM-il (<https://orienteerumine.ee/kaart/?eolcode=2008030>) ning lõunapoolsel osal peeti 2011. aastal rattaorienteerumise EMV (<https://orienteerumine.ee/kaart/?eolcode=2011054>). Sellest ajast on aga Koiva jõest palju vett merre voolanud ning maastik üsna märgatavalt muutunud. Laastud on lennanud ja metsa raiutud. 2008. ja 2023. aasta kaartide võrdlus näitab 15 aasta raietegevuse mahu üsna ilmekalt kätte ja osavõtjad kogevad seda kindlasti ka vahetult. Teisalt on 15 aastaga kasvanud tollastest noorendikest tubli mets. Positiivse poole pealt – valget värvi on kaardi pinnast kindlasti veel üle poole ja allesolev mets on suuremas osas ka täiesti hästi läbitav. Ehk siis teise nurga alt, nendel metsadel on veel arvestatav raiepotentsiaal ...

Maastiku poolitab Võru-Valga maantee, mis ühtlasi jagab maastiku kaheks mõneti eri ilmeliseks osaks. Põhjapoolses osas vaheldub detailirohkem reljeef erineva suurusega soodega. Ka lõunapoolses osas on täiesti toredat reljeefi, ent reljeefipesi on hajusamalt ja need on vähem detailirikkad. Et võistluskeskus asub kaardi keskosas, siis tuleb valida, kas seada sammud esmalt kaardi põhja- või lõunaossa. Kuivõrd võistluskeskus on Võru-Valga maantee lähedal, siis tuleb nii stardist väljudes kui finišisse kiirustades olla maantee ületamisel väga ettevaatlik. Rada on planeeritud nii, et võistlejatel ei peaks tekkima soovi pikalt maantee ääres joosta.

Kontrollpunkte on kokku 45, väärtustega 2–6 punkti. Suurem osa kontrollpunktidest on keskealises ja vanemas metsas reljeefiobjektidel. Mõnel punktidevahelisel etapil ei õnnestu aga tõenäoliselt vältida mõnd värsket või kinnikasvavat raiesmikku. Tülikaks võib osutuda ka mõne laiema kraavi ületamine. Teisalt on mõni aeg tagasi puhastatud mitme suurema kraavi servu, mis lubab liigelda kraaviga paralleelselt. RMK on rajanud hulga korralikke kruusakattega teid, abiks on ka regulaarne sihvõrk. Maastikult kulgeb läbi RMK Aegviidu-Ähijärve matkatee (<https://t.ly/jcgJH>), mille rohevalged viidad suur tõenäosusega mitmel pool silma jäävad. Ja ühest KP-st on Lätimaa kiviga visata.

Asustust on maastikul suhteliselt vähe ja see on peamiselt Võru-Valga maantee äärde jäävates Taheva, Korkuna, Laanemetsa, Sooblase ja Hargla külades. Omaette vaatamisväärsusteks on nende külade bussipeatuste istepingid, mida kaunistavad kohaliku kujuri Andres Rattaseppa nikerdatud puuskulptuurid. Rogainile kohale sõites või lahkudes tasub neile täiesti silm peale vista.

Maanteest eemal on maastikul vaid üksikuid majapidamisi, ent pöörake neile teekonna planeerimisel tähelepanu ja hoiduge õuealadest – mõnes majapidamises on lahtine koer. Kaardil on ka mitu punase viirutusega märgitud keeluala. Need on elektrikarjusega piiratud veiste või lammaste koplid või küntud-külvatud põllud.

Uuemad raiesmikud on kaardile märgitud poollageda tingmäärgiga, vanemad ja võssakasuvad raiesmikud rohemummulise rastriga. Maastikul ei pruugi see erinevus mõnikord siiski nii selge olla.

Maastikul on 2 joogipunkti, mis asuvad RMK puhkekohtades. Need on kaardile märgitud violetse joogitopsi märgiga. Lisaks asub maastiku idaosas selgeveeline Roodsi-Mõtsakunna allikas (<https://allikad.info/springs/EE01772/>), mis on kaardil näidatud sinise joogitopsi märgiga. Seal saab vajadusel omal käel joogianumat täita.

Kaardi mõõtkava on tavapärane 1:30000 (1 cm kaardil = 300 m looduses), kõrgusjoonte vahe 5 meetrit. Kaardilehe mõõt on ca 40x38 cm.